
Patvirtinta:  

VU Vadybos krypties 

 Doktorantūros komiteto posėdyje  

2024-04-26 
Protokolo Nr. (7.17 E) 15600-KT-183 

 

 

Reikalavimai disertacijos rankraščiui (mokslinei monografijai) kurį doktorantas turi pateikti 

Komitetui paskutiniųjų doktorantūros metų pabaigoje: disertacijos rankraštis turi būti originalus 

mokslinis darbas, parašytas taisyklinga kalba, laikantis raštvedybos normų ir kalbos kultūros 

reikalavimų, kuriame pagrindžiama tiriamoji problema, apibrėžtas darbo aktualumas, tikslas, 

suformuluoti sprendžiami uždaviniai, nurodytas mokslinio darbo naujumas, ginami disertacijos 

teiginiai, apžvelgti disertacijos tema pasaulyje (užsienyje ir Lietuvoje) atlikti tyrimai ir jų rezultatai, 

pristatyta taikyta tyrimų metodika (metodai), aptarti tyrimų rezultatai, pagrįstas jų patikimumas ir 

santykis su kitų tyrėjų duomenimis, suformuluotos išvados ir kiti, disertanto nuomone, svarbūs 

aspektai. Rekomenduojama disertacijos rankraščio (mokslinės monografijos) apimtis 4–10 autorinių 

lankų (vieną autorinį lanką sudaro 40 000 spaudos ženklų). Komitetas, priimdamas sprendimą dėl 

disertacijos rankraščio (mokslinės monografijos) kokybės ir atitikimo reikalavimams gali pasitelkti 

recenzentus.   

  

Reikalavimai disertacijos rankraščiui (straipsnių rinkiniui) kurį doktorantas turi pateikti 

Komitetui paskutiniųjų doktorantūros metų pabaigoje: disertacijos rankraštį turi sudaryti ne mažiau 

kaip 1 autorinio lanko apimties apžvalga, santrauka lietuvių ar užsienio kalba (ne ta kalba, kuria 

parengta apžvalga, rekomenduojama apimtis – iki 0,5 autorinio lanko) ir disertanto mokslo 

publikacijų, kurių pagrindu ginama disertacija, kopijos, nurodant konkretų asmeninį indėlį.   

Disertacijos apžvalgoje, turi būti apibrėžta disertacijoje nagrinėjama mokslo problema, 

išdėstyti mokslinio darbo tikslai ir uždaviniai, atskleistas mokslinio darbo naujumas, trumpai aprašyta 

tyrimų metodika, svarbiausi rezultatai bei jais pagrįstos doktoranto ginamos išvados ir trumpa 

informacija apie doktorantą. Disertacijos apžvalgoje turi būti nurodyta, kurių mokslo straipsnių, 

publikuotų disertacijos tema, pagrindiniu bendraautoriumi yra doktorantas. Disertacijos apžvalga turi 

būti parašyta taisyklinga kalba, laikantis raštvedybos normų ir kalbos kultūros reikalavimų.  

Svarbiausius tyrimų rezultatus disertantas turi būti paskelbęs/parengęs skelbti ne mažiau kaip 

keturiuose straipsniuose (ir būti bent dviejų iš jų vienintelis autorius arba pagrindinis bendraautorius). 

Ne mažiau nei du straipsniai turi būti paskelbti arba priimti paskelbti (turintys skaitmeninio objekto 

identifikatorių (angl. k. digital object identifier) (toliau – DOI) ar kitą priėmimo paskelbti 

pagrindimą), o du – būti recenzavimo procese (turintys to fakto įrodymą) tarptautiniuose mokslo 

leidiniuose, turinčiuose cituojamumo rodiklį Clarivate Analytics Web of Science (CA WoS) ir (ar) 

Elsevier Scopus (Scopus) duomenų bazėse. 

Laikoma, kad doktorantas yra mokslo straipsnio pagrindinis bendraautorius, kai jis yra 

straipsnio pirmasis autorius, jeigu straipsnį paskelbusiame leidinyje nėra nurodyta kitaip. Visi 

straipsnio autoriai yra laikomi pagrindiniais bendraautoriais, jeigu straipsnyje nurodoma, kad jų 

indėlis yra vienodas. Komitetas, priimdamas sprendimą apie doktoranto asmeninio indėlio atitikimą 

mokslo disertacijos reikalavimams, gali pasitelkti recenzentus.  

  

 

 


